
Contacto

Teléfono +34 925336770
Fax +34 925336777
Correo Electrónico contratacionimpulsa@jccm.es

Dirección Postal

Rio Cabriel, 12
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/001972
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2020 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.iclm.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGxtvRXROER7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de auxiliares de sala del Museo de Paleontología de Castilla-La Mancha
-7-ICLM-2020

Valor estimado del contrato 451.173,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.586,78 EUR.

Clasificación CPV
92500000 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Gestión de Servicios Azafatas y Telefonistas Ges, S.L
NIF B16252637

http://www.iclm.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGxtvRXROER7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 223.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270.289,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 009243/2020
Fecha de Formalización 01/09/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2020 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas"
disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Puede obtenerse
soporte técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Impulsa CLM

Dirección Postal

Calle Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
El día 03/07/2020 a las 10:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Impulsa CLM

Dirección Postal

Calle Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2020 a las 12:10 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Impulsa CLM

Dirección Postal

Calle Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2020 a las 12:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA SALARIAL DE LOS TRABAJADORES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: ver cláusula 8.3 del PCAPExpresión de evaluación 

OFERTA BOLSA DE HORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: ver cláusula 8.3 del PCAPExpresión de evaluación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: se utilizará la fórmula contemplada en el apartado 8.3 del PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA TÉCNICA con el contenido especificado en el pliego de clausulas administrativas particulares - deberá ir al
sobre B

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t4IVS51wZeKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 107-259621
Fecha de publicación 04/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259621-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005684043 |  2020-235301 | Mon, 28 Sep 2020 09:42:08:225 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81103282075862018903120547252991538688 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t4IVS51wZeKXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259621-2020:TEXT:ES:HTML

